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somhelst Ærespostz men det er jo atter kun 
en mindre vigtig Ting, om hvilken der vil 
kunne forhandles ved 3die Behandling. 홢홢홢 
Vort andet Ændringsforslag, det dm staaende 
Arrest, har jo heller ikke fra Prineipets Side 
mødt nogen Modstand fra den høitærede Mi- 
nisterx Han har ment, at Straffen skulde 
endda ikke være saa frygtelig, at vi jo nok 
kunde beholde den i 36 Timer, naar vi for- 
delte dem paa 4 Dage. Det er, sorns det 
hoie Thing vil fe, blot en Modifikation af 
det Forslag, Udvalget har fremsat; Tanken har 
den ærede Minister jo sluttet sig til, altsaa 
forekommer det mig, at det hoie Thing vil 
gjøre Ret i ogsaa her i Dag at sørg; Udval- 
get, saa kan det jo senere tages under Over- 
veielse, om der virkelig er Anledning til at 
gaa fra 27l Timer op til 36 Timer. Jeg 
for mit Vedkommende tilstaae, at» for mig 
staar Straffen som noget saa Frygteligt, at 
jeg meget gjerne vil blive staaende ved de 27 
Timer. 홢- Ændringsforslaget under Nr. »3 
har den høitærede Minister fuldstændig accep- 
teret, idet han mente, at, naar vi kom til at 
forhandle § 199, kunde de Betragtninger, 
man havde gjort gjældende, maaske komme un- 
der nærrnere Overveielse. Jeg skal derfor ikke 
nærmere gaa ind derpaa nu. -홢홢 Jeg kommer 
nu til et LEndringsforslag, som den høitærede 
Minister bestemt« modsatte sig, Ændringsfor- 
slagetamder Nr. 9 til § 38, om at ikke blot 
tapper Daad, Kjækhed i Krigen skal kunne 
rehabilitere den paagjældende Mand, men og- 
saa hæderlig Vandel i længere Tid. Jeg maa 
imidlertid tillade mig her at bemærke, at i 
Prineipet var her den høitærede Minister i 
Grunden enig Med os; han indrommede nem- 
lig, at Ordforeren havde fuldkommen Ret i, 
at den Mand, der i Fredstid reddede et Skib, 
maaske en hel Flotille, ved rask og kjxcek Daad, 
eller som sprang overbord for at redde et 
Menneskeliv, burde kunne forfremmes Spørgs- 
maalet bliver da blot, om vort Ændr«ingsfor- 
slag skulde modtage en lille Nuanee thi det 
forekommer mig, atzden ærede Minister iVir- 
keligheden har billiget Tanken. Jeg er enig 
med den høitærede Minister i, at navnlig, 
hvor der er Spørgsmaal om høiere Befalings- 
mænd, der have mistet deres-Stilling, bør der 

ikke med Lethed kunne finde Forfremmelse Sted; 
men det foreslaa vi jo heller ikke. Vi; overlade 
det, ganske saaledes som Lovforslaget har gjort, 
til Kongen og Ministeren at rehabilitere Man- 
den, naar han ved hæderlig Daad har viist sig 
værdig dertil. 홢- Med Hensyn til Ændringss 
forslaget under Nr. 11 om Anvendelsen af 
legemlig Tugt har den høitærede Minister 
ganske anbefalet Udvalgets Tanke. Ændrings- 
foislagets Grundtanke er af ham anerkjendt 
som rigtig cog endog bedre end Lovforslagets 
Atter her er der kun Tale om, at . den 
høitærede Minister kunde ønske en anden «»Res 
daktion og nogen Modifikation i  den Tanke, 
der er udtalt; dette vil selvfolgelig blive Gjen- 
stand for Overveielse inden 3die Behandling, 
men i Dag haaber jeg, at det hoie Thing 
med Hensyn til dette, Forslag vil følge Ud- 
valget. « Jeg kan i  Øvrigt ikke fravige den 
Anskuelse, jeg først udtalte, at Udtrykket ,,kli- 
matiske»Forholdi« kunne blive nok saa usikkre, 
nok saa vanskelig lede til en bestemt Regel 
som ,, transatlantiskeit eller ,, oversoiske Farvande« 
og ,,danske Farvande«, thi i Søetaten have 
disse Udtryk deres tekniske Betydniilg5 i alt 
Fald vil - den høitærede Minister, vistnok give 
mig Ret i, at, hvorledes end Fremtiden stiller 
dette Lovforslag, vil det blive nødvendigt at 
ledsage det med lignende Jnstruxer, som vi 
kjende fra fremmede Lovgivningen hvori da 
Reglen kan fremstilles i al den Skarphed, som 
maatte anses for ønskelig, og saa ser jeg ikke, 
at det vil være muligt for« Skibschefernq 
naar de have klare Jnstruxer for dem, at løse 
dem forskjelligt. -홢홢 Jeg tror, jeg tog feil, da 
jeg sagde, »at der kun var eet Forslag, som 
den ærede Minister bestemt modsatte sig. Han 
er nemlig maaske ogsaa bestemt imod Æn- 
dringsforslaget under Nr. 12. Det kommer 
her an paa en Afveien, som Enhver maa. fo- 
retage for sig selv, om 3 Timers staaende Ar- 
rest skal sættes lig med een eller med to Da- 
ges simpel Pagtarrest Jeg tror ikke, Udval- 
get i den Henseende let vil kunne frafalde 
den Anskuelse, som det allerede udtalte ifjor. 
홢- Jeg haaber ved de Bemærkninger, jeg har 
gjort, om Nedsættelsen i 2den Klasse» tillige 
at have svaret et æret Medlem skraas ovet for 
mig (Tobiesen). Jeg maa i Øvrigt i saa 


